		36 Se
исх. №		
от «»	20г.	() 重力
		A. 1882

## АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

## О ПРЕДЕЛЕНИЕ о возобновлении производства по делу

« 2 » марта 2023 года

Дело № 637/22-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П. в рамках дела № 637/22-12 по исковому заявлению Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д. 100) к Гилка Игорю Анатольевичу (г. Рыбница, пер. Промышленный, д. 6, кв. 3), Сергеевой Ирине Викторовне (г. Рыбница, ул. Кирова, д. 90, кв. 131), Нагорняк Александру Викторовичу (г. Рыбница, ул. Кирова, д. 90, кв. 131) об обращении акций ЗАО «Молдстромремонт» в государственную собственность, с привлечением к участию в деле: Правительства Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. 25 октября д. 45), Верховного Совета Приднестровский Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. 25 октября д. 45), ЗАО «Молдстромремонт» (г. Рыбница, ул. Индустриальная, д. 4) и Прокурора Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, д. 383),

## УСТАНОВИЛ:

Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики (далее – министерство, истец) обратилось в Арбитражный суд с исковым заявлением к Гилка Игорю Анатольевичу, Сергеевой Ирине Викторовне, Нагорняк Александру Викторовичу об обращении акций ЗАО «Молдстромремонт» в государственную собственность. Определением от 26 сентября 2022 года данное исковое заявление принято к производству Арбитражного суда.

Определением от 17 ноября 2022 года в целях разрешения вопроса о возможности изменения действующего законодательства, регламентирующего процедуру обращения в государственную собственность имущества в части определения оценки такого имущества производство по делу № 637/22-12 было приостановлено сроком до 28 февраля 2023 года.

Ввиду истечения срока, на которое производство по делу № 637/22-12 было приостановлено, Арбитражный суд приходит к выводу необходимости возобновления производства по делу № 637/22-12 на основании положений статьи 72 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 1 статьи 73, статьей 128 АПК ПМР,

## ОПРЕДЕЛИЛ:

- 1. Возобновить производство по делу № 637/22-12.
- 2. Назначить судебное заседание **на 22 марта 2023 года на 10 часов 30 мину**т в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

И. П. Григорашенко